
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 366

10 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8660 
τ.μ. στη θέση «Βίγλα−Καμπί» ΔΔ ΄Εξω Χώρας Δή−
μου Ελατίων Ν. Ζακύνθου....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.237,52 τ.μ., στη 
θέση «Γαλήνη», περιφέρειας Δ.Δ. Σχοινοκαψάλων 
Δήμου Μακρύ Γυαλού, Νομού Λασιθίου. .................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−
δού 112,0984 στρεμμάτων, στη θέση «Πλακόπετρα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Πύργου του Δήμου Ευρωστίνης 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 15,620 στρεμμά−
των, στη θέση «Νταμάρι ή Τσούκα» Δημοτικού 
Διαμερίσματος Σκάλας, Δήμου Μελιγαλά, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1683 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8660 τ.μ. 

στη θέση «Βίγλα−Καμπί» ΔΔ ́ Εξω Χώρας Δήμου Ελα−
τίων Ν. Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του άρ−

θρου 5 του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη−
ρώθηκαν μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1,
β) του άρθρου 41 παράγραφος 1
4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980
5. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 

την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με το άρθρο 5 του ν. 2240/16.9.2004

6. Το άρθρο 6 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργά−
νωση και στελέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 1630/3.7.2007 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 8660 τ.μ. που βρίσκεται στην θέση «Βίγλα−Καμπί» 
ΔΔ ́ Εξω Χώρας Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,...,10,11,1. και απεικο−
νίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6174/2 κλίμακας 1/5.000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος− αγροτική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 9.3.2007 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από χαλέπιος πεύκη.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθ. 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθ. 37 
ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 12 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

3301

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.20 10:36:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3303

    Αριθμ. 3099 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.237,52 τ.μ., στη θέση 

«Γαλήνη», περιφέρειας Δ.Δ. Σχοινοκαψάλων Δήμου 

Μακρύ Γυαλού, Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1

β. του άρθρου 38 παρ. 1

3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 (άρθρο 3), 2240/1994 (άρ−

θρο 5), 2307/1995 (άρθρο 12 και 13), 2503/1997 (άρθρο 6).

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:

α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980

5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 

άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 

μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 

Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 

στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 

και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−

ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/24.3.2005 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση του Δασολόγου τnς Δ/νσης Δασών Λασιθίου, 
Κουδουμά Εμμανουήλ.

8. Την υπ’ αριθμ. 1567/16.5.2006 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση που έγινε κατά το χρονικό διάστημα μηνός 
Φεβρουαρίου 2005, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο προορισμό, τη δασική έκταση, εμβαδού ενός (1) 
στρέμματος, διακοσίων τριάντα επτά (237) τετρ. μέτρων 
και πενήντα δύο (52) εκατοστών του τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Γαλήνη» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Σχοινοκαψάλων του 
Δήμου Μακρύ Γυαλού του Νομού Λασιθίου και προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Γεωργική έκταση.
Νότια: Επαρχιακή οδός Ιεράπετρας − Σητείας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 5 Ιουλίου 2007

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντής Περιφέρειας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



3304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3305

Αριθμ. 1659 (3)
      Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

112,0984 στρεμμάτων, στη θέση «Πλακόπετρα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Πύργου του Δήμου Ευρωστίνης Νομού 
Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθη−
κε με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 2 και παρ. 7 του ιδίου Νόμου, όπως 
τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δασολογίου, 
ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του άρθρου 1 του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/ 1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 Απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 1513/16.5.2007 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου και τα στοιχεία που συνοδεύουν 
αυτή, μετά την από 9.5.2007 Έκθεση Αυτοψίας και το από 
9.5.2007 Δελτίο Πυρκαγιάς, που σύνταξε ο Δασοπόνος 
του Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Βασίλειος Κόρμπος, όπου 

προκύπτει πως η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, 
συνολικού εμβαδού 112,0984 στρεμμάτων, αποτελούμενη 
από δασική βλάστηση (άρθρο 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003) σε ποσοστό 
6% (περίπου 6,7259 στρέμματα), από χορτολιβαδική 
βλάστηση σε ποσοστό 58 % (περίπου 65,017 στρέμ−
ματα) και από αγροτικές εκτάσεις σε ποσοστό 36 % 
(περίπου 40,3554 στρέμματα), κάηκε από την πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 14 Απριλίου του έτους 2007 και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική και χορτο−
λιβαδική έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρ−
θρο 3 παρ. 2 και παρ. 7), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Πλακόπετρα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Πύργου του Δήμου Ευρωστίνης Νομού 
Κορινθίας, με συνολικό εμβαδόν 112,0984 στρέμματα, 
όπως αυτή απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 26, 27, 1 
στο από 15.5.2007 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολι−
σμού της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 και σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθ. 6342/1 Φύλλου Χάρτη της Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5.000 και οριοθετείται με τη βοήθεια συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, που σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο 
Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 14 
Απριλίου του έτους 2007, εξαιρουμένων των αγροτικών 
εκτάσεων και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ρέμα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική οδό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη 20 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3307

      Αριθμ. 3020 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 15,620 στρεμμάτων, 

στη θέση «Νταμάρι ή Τσούκα» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Σκάλας, Δήμου Μελιγαλά, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 
εδ.δ’, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9 1980
7. Την υπ’ αριθμ. 5465/22.6.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−

στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από πουρνάρια, ρείκια, αγριελιές, 
γλατζινιές και δέντρα δρυός που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 28.1.2007 την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δεκαπέντε στρεμμάτων και εξακοσίων είκοσι 
τετραγωνικών μέτρων (15,620 στρ.) βρίσκεται στη θέση 
«Νταμάρι ή Τσούκα» περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος 
Σκάλας, του Δήμου Μελιγαλά του Νομού Μεσσηνίας, 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία : Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνες Γ. Θεοδωρόπουλου και Δ. Θανό−
πουλου και δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Ελαιώνα Αν. Τσανταρλιώτη και δημόσια δα−

σική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση (πρανές), πέραν της 

οποίας υπάρχει σιδηροδρομική γραμμή.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2.000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φ.Χ. «Μελιγαλά» κλίμακας 1:50.000 και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη 24 Ιουλίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ      



3308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003661008070008*


